Hasan Mu‘îdî

Sultan II. Bayezid (1481-1512) zamanında yaşamış bir şâirdir. Anadolulu

şâirlerimizdendir.4

c. Hasan Çelebi

Kınalızâde Hasan Çelebi’nin Tezkiretü’ş-Şuarâ adlı şairler tezkiresinde verilen bilgiye

göre Gelibolulu olan Hasan Çelebi (ö. 942/1536) yılında Bursa’da vefat etmiştir.

Aşçızâde Hasan Çelebi olarak tanınır. Ulema arasında zarafet, letafet sahibi fen

ilimlerinde irfan sahibi iyi huylu biridir. Bursa kadılığı yapmıştır.5 Ayrıca, Tezkiretü’ş-

Şuarâ’ da Hasan Çelebi-i Mu’îd ve Hasan Çelebi adlı şairler de yer almaktadır.6

d.

olduğu anlaşılmaktadır. Babası Hafız Mehmed, Safevi Hükümdarı Şah İsmail'in daveti

üzerine Tebriz'e gitmiş, Yavuz Sultan Selim'in Çaldıran zaferinin (1514) ardından

Tebriz'e girmesinden sonra buradan İstanbul'a getirdiği âlim ve sanatkârlar arasında o

da yer almıştır.”7 (ö. 974/1567) Yılında vefat etmiştir.

e. Hasan Efendi

Amasyalı olan Hasan Efendi, İstanbul Eyüp’te Sokollu türbesinde medfundur. (ö.

990/1582) Sokollu Mehmed Paşa’nın oğluna hocalık yapmıştır. Miftâh metnini

özetleyip ‘Maânîci’ lakabıyla nam salmıştır.8

4 Mustafa İsen, Künhü’l-Ahbâr’ın Tezkire Kısmı, (Ankara: AKM Yay. 93,1994), 155.
5 İbrahim Kutluk, Kınalı-Zâde Hasan Çelebi Tezkiretü’ş-Şuarâ c.1 (Ankara:Türk Tarih Kurumları Yay.,
2014), 287-288.

usta bir şair olan Hasan Efendi’nin Dürer ü Gurer Haşiyesi, Makbul Risaleleri ve

Tezkire-i Şuarâ isimli eserleri vardır.9

g. Hasan

Muid Hasan Çelebi namıyla tanınan şair; Serez’de doğdu. Kadı Ali Efendi’nin

oğludur. Müderrislik ve kadılık yapan Hasan’ın nazikâne şiirleri vardır. Rıza’ya göre

1021/1612 yılında vefat etmiştir.10

h. Hasan

Manastırlı olan Ali’nin oğlu Hasan, kadılık görevinde bulunup, IV. Murad zamanı

şairlerindendir. Kırk hadis’ i şerh etmiştir. Firaknâme adlı manzum eserini kaleme

almıştır.11

i. Hasan Burhaneddin Efendi

Bursa’ya göç eden Hasan Burhaneddin Efendi, Celalî isyanıyla İstanbul’a geldi.

Cihangir camiine halife olan Cihangirî, aslen Harputludur. 1073’te (1662-63) vefat

etti.12

j. Hasan Efendi

Hasan Efendi’nin mahlası Vecîhî’dir. İstanbulludur. Divan-ı Humayun

kâtiplerindendir. IV. Murad zamanında yaşamış Divan’ ı olan şairdir. 1081’de (1670-

1671) vefat etmiştir.13

k. Hasan

Abdulahâd Efendi yetiştirmiştir. Şehremini’de Şeyh olan Hasan (ö. 1088/1677-78),

Fatih camiinde cuma günleri vaizlik yapmıştır. Ümmi Sinanzâde namıyla tanınmıştır.14

9 a.g.e., 624.
10 Haluk İpekten, Mustafa İsen, Recep Toparlı, Naci Okçu, Turgut Karabey, Tezkirelere Göre Divan
Edebiyatı İsimler Sözlüğü (Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı Yay., 1988), 185.